formación	continua	de	los	decisores	del	sector	público,	de	pequeños	y	medianos	empresarios,	la	gestión	de	calidad,	innovación	tecnológica,
cuidado	del	ambiente	y	el	financiamiento	de	las	exportaciones.
	 	 	 	Que	a	 los	 fines	de	poder	desarrollar	 el	 plan,	 elConsejo	 Federal	 de	 Inversiones	 –	C.F.I.	 aportará	hasta	un	 total	 de	PESOS	QUINIENTOS
CINCUENTA	MILLONES	CON	00/100	($550.000.000,00),	según	cláusula	segunda	del	convenio	mencionado.
	 	 	 	 Que	 la	 Provincia	 ejecutará	 los	 recursos	 que	 se	 transfieren	 por	 este	 Convenio	 conforme	 a	 sus	 normas	 de	 administración	 financiera	 y
dándole	intervención	necesaria	al	Tribunal	de	Cuentas	(cláusula	cuarta).

[...]

Administración	y	Coordinación	del	Ministerio	de	Trabajo,	Planificación	y	Recursos	Humanos,	dirigida	a	 la	Titular	del	Ministerio	de	Trabajo,
Planificación	y	Recursos	Humanos,	solicitando	la	creación	de	un	Fondo	Rotatorio	Especia!	por	 la	suma	de	PESOS	QUINIENTOS	CINCUENTA
MILLONES	CON	00/100	($	550.000.000,00),	para	la	ejecución	de	los	fondos	aportados	por	el	Consejo	Federal	de	Inversiones	en	el	marco	de!
Convenio	suscripto	con	fecha	16	de	Enero	de	2024,	el	cual	tiene	como	objetivo	llevar	adelante	acciones	de	apoyo,	estímulo	y	fortalecimiento
para	la	promoción	de	la	producción	en	todos	sus	aspectos,	del	turismo	sustentable	y	el	desarrollo	de	las	industrias	creativas	y	culturales,	con